
Universidade de Brasília (UnB) 
Faculdade de Tecnologia (FT) 
Departamento de Engenharia Elétrica (EnE) 
Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (PPEE)  
sec@ppee.unb.br | 3107-5597 | ppee.unb.br 
 
 
 

1 de 3 

Retificação da Divulgação do resultado preliminar da homologação das 

inscrições  

Na segunda reunião virtual da Comissão de Seleção do Edital Nº 

047/2024, retificado pelo Edital Nº 055/2024, realizada em 15 de abril de 2024, 

foram identificadas inconsistências no resultado preliminar da homologação das 

inscrições, conforme divulgado no cronograma do Edital em 14/04/2024. Como 

consequência, estamos publicando a retificação do documento, com as 

correções necessárias para sanar tais inconsistências.  

As inscrições que não estavam em conformidade com o item 7 "DOS 

DOCUMENTOS PARA A INSCRIÇÃO" do Edital de Seleção Nº 047/2024 foram 

categorizadas como "não homologadas". É importante ressaltar que, de acordo 

com o cronograma no Edital Nº 055/2024, foi estipulado o período de 15/04/2024 

e 16/04/2024 para solicitação de reconsideração de recursos em relação à 

divulgação da homologação. Nesse contexto, os interessados devem entrar em 

contato através do e-mail sec@ppee.unb.br, enviando a documentação 

pendente. 

Nº inscrição Etapa 1 - Homologação das inscrições 

5719 Não homologado. Não pertence ao público-alvo do edital. 

5738 Homologada. 

5752 Manifestou desistência do Processo Seletivo. 

5755 Homologada. 

5760 Homologada. 

5765 Não homologada. Não cumprimento dos Itens 7.1 (d); (e); (f); (g); (h); (i); (j). 

5793 Homologada. 

5794 Homologada. 

5799 Homologada. 

5835 Homologada. 

5837 Não Homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (a) 

5859 Homologada. 

5877 Homologada. 

5878 Não homologado. Não pertence ao público-alvo do edital. 

5879 Homologada 

5885 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (e) 

6072 Homologada  

6073 Homologada 

6074 Homologada 

6075 Homologada 

6076 Homologada 

6077 Homologada 

mailto:sec@ppee.unb.br
mailto:sec@ppee.unb.br


Universidade de Brasília (UnB) 
Faculdade de Tecnologia (FT) 
Departamento de Engenharia Elétrica (EnE) 
Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (PPEE)  
sec@ppee.unb.br | 3107-5597 | ppee.unb.br 
 
 
 

2 de 3 

6078 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (h) 

6079 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (d) 

6080 Homologada 

6081 Homologada 

6082 Homologada 

6084 Não homologada. Não cumprimento do tem 7.1 (c) 

6085 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (b) 

6086 Homologada 

6087 Homologada 

6088 Homologada 

6089 Homologada 

6090 Homologada 

6091 Homologada 

6092 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (c) 

6093 Homologada 

6094 

Não homologada. Falta assinatura do chefe imediato no termo de anuência. 

Item 7.1. (j) 

6095 Homologada 

6097 Homologada 

6098 Não homologada. Falta o termo de compromisso assinado. Item 7.1 (h) 

6099 Homologada 

6100 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (j) 

6101 

Não homologada. Falta o termo de anuência assinado pelo chefe. Item 7.1. 

(j) 

6102 Homologada 

6103 

Não homologada. Falta o termo de anuência assinado pelo chefe. Item 7.1 

(j). 

6104 Homologada 

6105 Homologada 

6106 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (h) 

6107 Homologada 

6108 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (h) 

6109 Homologada 

6110 Não homologada. Não cumprimento dos Itens 7.1 (h) e 7.1 (i) 

6111 Homologada 

6112 Não homologada. Não cumprimento do Item 7.1 (h) 

6113 Não homologada. Não cumprimento dos Itens 7.1 (j) e 7.1 (k) 

6114 Homologada 

6115 Não homologada. Não cumprimento dos Itens 7.1 (d) e 7.1 (e) 

6116 Homologada 

 

mailto:sec@ppee.unb.br


Universidade de Brasília (UnB) 
Faculdade de Tecnologia (FT) 
Departamento de Engenharia Elétrica (EnE) 
Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (PPEE)  
sec@ppee.unb.br | 3107-5597 | ppee.unb.br 
 
 
 

3 de 3 

A divulgação deste foi devidamente autorizada pela Comissão de 

Seleção, conforme especificado no Edital nº 047/2024, em consonância com o 

Ato do Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica nº 

025/2023. 

mailto:sec@ppee.unb.br

